DIÁRIO OFICIAL Nº 34.819 19Terça-feira, 04 DE JANEIRO DE 2022

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 152/2019 (PROCESSO
N°. 2021/922008).

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: MAGMA ANÁLISES AMBIENTAIS  LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº14.280.971/000147, com sede
na Av. Leopoldo Teixeira, Nº 31, Levilândia, BR 316, KM 06 – 1º Andar,
Ananindeua/Pa, CEP: 67.030-025, neste ato representado por seu repre-
sentante legal João Batista Figueira Marques Netto, portador da Cédula de
Identidade nº.2486858 PC/Pa, CPF/MF sob o nº.636.507.032-20, e Mônica
de Sá Neto, portadora da Cédula de Identidade nº. 294601 PC/Pa, CPF/MF
sob o nº.509.523.312-68, doravante denominada CONTRATADA.
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do contra-
to nº 152/2019 (PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ANÁLISES MICROBIOLÓGI-
CAS E DE DIAGNÓSTICOS DE QUALIDADE DO AR INTERIOR E EXTERIOR(
nos termos da Lei Federal nº 8666/93 quanto a prorrogação de seu prazo,
pelo período de 12 (doze) meses, ou seja, de 20/12/2021 A 20/12/2022.
VALOR: O valor global do presente aditivo é R$ 6.635,00 (seis mil, seiscen-
tos e trinta e cinco reais).
FONTE DO RECURSO: As despesas resultantes da obrigação passiva (paga-
mento) dispostas no presente Termo Aditivo correndo à conta da Dotação
Orçamentária a seguir discriminada:
Programa de Trabalho: 10302150782930000
Natureza da Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0103000000
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 13 de Dezembro de 2021.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA-
Contratante.
João Batista Figueira Marques Netto - EMPRESA MAGMA ANÁLISES AM-
BIENTAIS LTDA- Contratada
Mônica de Sá Neto- EMPRESA MAGMA ANÁLISES AMBIENTAIS LTDA- Con-
tratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49.

Protocolo: 747858
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 125/2019 (PROC.

2021/1306897).
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: D. A DA SILVA BRAGA JUNIOR SERVIÇO DE REPARAÇÃO EM
COMPUTADORES - EIRELI , pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o nº 29.856.228-0001/60 com sede na Travessa Quintino Bocai-
úva, 2301 sala 2601 – Cremação –Belém/PA – CEP: 66045-315, neste ato
representada por seu representante legal Dionísio Antonio da Silva Braga
Junior, portador da Cédula de Identidade nº. 3846078 SSP/PA , CPF/MF sob
o nº. 714.955.412-15, doravante denominada CONTRATADA.
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do con-
trato nº 125/2019 , (CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E OPERACIONAIS, OBJETIVANDO A
VIRTUALIZAÇÃO DO PROCESSO DE COLETA, ARMAZENAMENTO, LIBERA-
ÇÃO E TRANSFUSÃO DE SANGUE, POR MEIO DE SISTEMA DE CADASTRO
DE DOADOR, PACIENTE, FUNCIONÁRIO E MÉDICO, ATRAVÉS DA UTILIZA-
ÇÃO DE BIOMETRIA (VALIDAÇÃO DIGITAL E FACIAL), COM LOCAÇÃO DOS
EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS A COLETA DE TAIS DADOS BIOMÉTRICOS,
E FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA TÉCNICA PARA MANUTENÇÃO ADAP-
TATIVA E CORRETIVA DA APLICAÇÃO, DURANTE O PERÍODO CONTRATUAL)
nos termos da lei federal nº 8666/93, quanto à prorrogação de seu prazo,
pelo período de 12 (doze) meses, ou seja, de 21/11/2021 à 21/11/2022.
Convindo à administração, este contrato será rescindido imediatamente
quando da realização de nova licitação visando a contratação dos mesmos
serviços ou adesão a Ata de Registro de preços com o mesmo fi m.
VALOR: O valor global do contrato para este Termo Aditivo é de R$
228.644,15 (Duzentos e Vinte e oito mil, seiscentos e quarenta e quatro
reais e quinze centavos),que perfaz o valor mensal de R$ 19.053,68 (de-
zenove mil cinqüenta e três reais e sessenta e oito centavos), referente ao
desenvolvimento do seguinte serviço:
FONTE DO RECURSO: As despesas resultantes da obrigação passiva (paga-
mento) dispostas no presente Termo Aditivo correndo à conta da Dotação
Orçamentária anterior a seguir discriminada:
Programa de Trabalho: 10302150782930000

Natureza da Despesa: 339040
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 19 de Novembro de 2021.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA-
Contratante
Dionísio Antonio da Silva Braga Junior - D.A DA SILVA BRAGA JUNIOR SER-
VIÇO DE REPARAÇÃO EM COMPUTADORES – EIRELI - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49.

Protocolo: 747860
 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 068/2017 (REF. PROC.

2021/1280652).
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: TICKET SOLUÇÕES HDFGTS/A, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 03.506.307/0001-57 com sede em Cam-
po Bom - RS, na Rua Machado de Assis n° 50 Edifício 02, Bairro: Santo
Lúcia – CEP 93.700-000, neste ato representado por seu representante
legal Luciano Rodrigo Weiand, Brasileiro, portador da Cédula de Identi-
dade nº 3027063209 e CPF sob o nº.952.835.520-04 e Douglas Almeida
Pina, portadora de carteira de identidade n°. M3981272 SSP/MG e CPF nº
582.074.816-68, CONTRATADA.
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do contra-
to nº 068/2017, nos termos da lei federal nº 8666/93, referente ao rea-
juste de valor do 4° T A vigente até abril de 2022 proporcional ao período
de Dezembro a Abril (5 meses), Considerando Portaria n.º 172/21 – GS/
SEPLAD.
VALOR: Em razão do reajuste do valor contratual ora pactuado, o valor
global do presente termo aditivo é de R$164.629,70 (cento e sessenta e
quatro mil seiscentos e vinte e nove reais e setenta centavos).
FONTE DO RECURSO: As despesas decorrentes deste aditivo contratual
correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:
Programa de Trabalho: 10122129746680000
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0103002169
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 14 de Dezembro de 2021.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA-
Contratante
Luciano Rodrigo Weiand - TICKET SOLUÇÕES HDFGTS/A – Contratada
Douglas Almeida Pina - TICKET SOLUÇÕES HDFGTS/A - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49.

Protocolo: 747861
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 9912454812

(PROC.2021/794420).
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS –
ECT, empresa pública, constituída nos termos do Decreto-Lei nº 509 de 20
de março de 1969, com seda na Av. Presidente Vargas, nº 498, Campina,
CEP nº 66017-900, Belém – PA.
DO OBJETO: O presente contrato tem por objeto a prestação,pelos COR-
REIOS, de servços e venda de produtos, que atendam às necessidades da
CONTRATANTE, mediante a adesão aos anexos deste instrumento contra-
tual que, individualmente, caracterizam cada modalidade envolvida.
DO PRAZO: O prazo de vigência do presente contrato, e conformidade com
o inciso II do Artigo 57 da Lei 8666/93, será de 12 (doze) meses, ou seja,
de 21/12/2021 a 21/12/2022.
DOS RECURSOS:
Os recursos orçamentários para a cobertura das despesas decorrentes des-
te contrato têm seu valor estimado em R$ 100.000,00 (cem mil reais).
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Natureza de Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0269001022, 0261000000 e 0103000000
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 16 de dezembro de 2021
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra- Presidente da Fundação HEMOPA
Helen Aparecida de Oliveira Cardoso – CORREIOS
Alessandra Candice da Cruz Ferreira –CORREIOS
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra- CPF:
229.089.192-49

Protocolo: 747870